REQUERIMENTO Nº 184/2007

Sr. Presidente,

O Vereador infra­assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado
Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal que informe a esta Casa, qual a composição do Conselho
Municipal  da  Cidade   recentemente  eleito  na  2ª  Conferência  da  Cidade   realizada  no  dia  26  de   julho
próximo passado.
  Que   informe   ainda   se   já   foi   realizada   alguma   reunião   por   parte   do   Conselho   para
discussão das alterações do Plano Diretor propostas em Projeto de Lei que se encontra em tramitação
nesta Casa.

  JUSTIFICATIVA:

  É  de  suma  importância  que  saibamos qual  a  composição  deste   importante  conselho.
Como membro e relator da Comissão de Legislação, Justiça e Redação desta Casa de Leis, aproveito o
ensejo para solicitar – caso ainda não tenha acontecido ­ o agendamento de uma reunião do Conselho
Municipal da Cidade, com a máxima urgência, para discutir as alterações do Plano Diretor, bem como,
opinar   sobre   as  mesmas,   passando   referido   posicionamento   à   Câmara   Municipal,   a   fim   de   que   as
Comissões   Permanentes   desta   Casa   possam   emitir   seus   pareceres   a   respeito   do   Projeto   de   Lei
Complementar 001/2007, que altera o Plano Diretor  e que se encontra nesta Casa para deliberação,
estando aguardando tão somente a manifestação do Conselho da Cidade para a conclusão do Processo
Legislativo.

  Conto com os Vereadores para aprovação deste Requerimento e com o Prefeito Municipal
para seu atendimento.

  Sala das sessões, 06 de agosto de 2007.

NATINHO
Vereador

	REQUERIMENTO Nº 184/2007
			O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal que informe a esta Casa, qual a composição do Conselho Municipal da Cidade recentemente eleito na 2ª Conferência da Cidade realizada no dia 26 de julho próximo passado.
	 		Que informe ainda se já foi realizada alguma reunião por parte do Conselho para discussão das alterações do Plano Diretor propostas em Projeto de Lei que se encontra em tramitação nesta Casa.